A CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu 

Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art.1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal de 

2024, aprovado pela Lei n°. 3.662, de 11 de dezembro de 2023, um Crédito Adicional de 

Natureza Especial no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), abertura de 

natureza orçamentária destinado as ações provenientes dos recursos recebidos através do 

Ministério da Cultura em atendimento à Lei Paulo Gustavo de incentivo a cultura.

Parágrafo Único - As classificações orçamentárias e programáticas, bem